
平成３０年６月１４日 
仙台市内各小学校長 様                         
仙台市内各特別支援諸学校長 様 

仙台市小学校教育研究会図画工作研究部会    
部会長  永井 一也（仙台市立南小泉小学校） 

 

平成３０年度 コマ撮りアニメーション授業実践について 

  

時下、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、当研究部会の

活動に対し日ごろよりご理解ご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

 さて、せんだいメディアテークとの連携事業である「コマ撮りアニメーションプログラム」は、

お陰様で、研修会を受講した指導者のもと、各校で多くの実践を深めております。 

 つきましては、今年度も下記の要領で機材貸し出し及び授業実践校の募集を行います。 

 校務ご多用のところ誠に恐縮ではありますが、職員の皆様への周知につきまして特段のご高配を

賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 
１ 機材貸出期間   希望する期間 １週間 

 

２ 貸出機材     コマ撮りアニメーション機材１式を８セット 

（せんだいメディアテークより） 

３ 対  象        

（１）６月２５日以降の貸し出し 

これまでにコマ撮りアニメーションの実技研修を受講し、機材の使用が可能な指導者 

（２）８月以降の貸し出し 

   初めてコマ撮りアニメーションの実践に取り組む指導者 

   ＊８月３日の研修会は悉皆となります。 

  

４ 申し込み方法 
  別紙ファックス送信票にご記入の上、下記事務局まで送信してください。 
 
 

担当：仙台市立南小泉小学校     仙小教研図工部事務局  事務局長 信太 俊弥 
ＦＡＸ ２３１－０９４４ 


